
 

  
 Piazza Ermini 

06123 Perugia 
La Segreteria di 
Direzione 

075 585 4900 

                                                                      

IL DIRETTORE 

   ▪      Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 889 del 28.05.1012 e ss.mm.ii.;   

    ▪      Vista la Legge 11.07.2003 n. 170 ed in particolare l’art. 1 comma 1 con cui è stato istituito il 

“Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti”; 

     ▪     Visto il D.M. n.198/2003, in particolare l’art. 2 in base al quale “Ciascun Ateneo eroga agli 

studenti capaci e meritevoli (…) assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato, nonché 

per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, sulla base di criteri 

predeterminati dai competenti organi statutari”;  

▪    Visto il D.M. n.976/2014 che istituisce il ”Fondo per il sostegno dei giovani e favorire la 

mobilità degli studenti, ai sensi dell’art. 1 del D.L-decreto-legge 9 maggio 2003 n. 105, 

convertito dalla legge 11 luglio 2003 n. 170”, in particolare l’art. 2, comma 2, in base al quale 

“Ciascun Ateneo eroga agli studenti capaci e meritevoli iscritti ai corsi di laurea magistrale 

o dottorato di ricerca assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato, nonché per le 

attività didattico - integrative, propedeutiche e di recupero sulla base di criteri predeterminati 

dai competenti organi statutari…”; 

▪    Visto il D.D. n. 209 del 12.11.2024 e le disposizioni ivi richiamate; 

▪    Considerato che, per mero errore materiale, nell’art. 2 del decreto sopra citato, è stata limitata 

ai Dottorandi iscritti nell’ a.a. 2024-2025 la possibilità di partecipare alla procedura selettiva;  

 

DECRETA 

l’articolo 2 del D.D.n.209/2024 del 12.11.2024 è sostituito dal seguente: i dottorandi che 

nell’a.a. 2023-2024 e/o 2024-2025 sono iscritti a Dottorati di Ricerca del Dipartimento di 

Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione e non prevedono di conseguire il 

titolo prima del mese di febbraio 2025. 

Ciascun candidato può avanzare domanda per un massimo di n. 2 profili. 

 

Perugia, 18 novembre 2024 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

Il Direttore 

                     F.to Prof. Massimiliano Marianelli  

 

Ratificato con delibera del Consiglio di Dipartimento del                          verbale n. 

 

 
Decreto 

Direttore n. 

212/2024 

 

Oggetto: 

D.D. N. 209/2024 

del 12/11/2024  

 

ERRATA 

CORRIGE  

 

 


